

Handläggare
Yassine Kazi-Tani
Telefon: 08-508 27 858

Till
Idrottsnämnden
2024-09-24

Motion om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral

Svar på remiss från Kommunstyrelsen (Dnr KS 2023/823)

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Jonas Naddebo (C) har inkommit med en motion om miljöriskerna i Stockholms vatten där en rad åtgärder föreslås för en bättre vattenkvalité i Stockholm. Idrottsförvaltningen har gått igenom de föreslagna åtgärderna och överlämnar sina synpunkter för respektive åtgärd i detta remissvar.

Bakgrund

Centerpartiet föreslår att en ny tjänst, en vattenamiral, tillsätts för att ha ett stadsövergripande ansvar för att förbättra vattenkvalitén vid stadens badplatser. Centerpartiet anser att vattenamiralen också bör leda arbetet för att skapa fler badplatser och möjliggöra för fler bastuflostrar i Stockholm.

Ärendets beredning

Kommunstyrelsen har remitterat *Motion om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral* till idrottsnämnden samt till följande remissinstanser:

Stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Stockholms stadshus AB, Havs- och vattenmyndigheten, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, Mälarens vattenvårdsförbund, Naturvårdsverket, Norra innerstadens stadsdelsnämnd, Rena Mälaren (Hands2Ocean) och Sportfiskarna Stockholm. Sista svarsdag är 29 oktober 2024.

Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av ekonomiavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har gått igenom motionen om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral och de förslagna åtgärder som berör idrottsnämndens ansvarsområde. Förvaltningens synpunkter för respektive förslag av åtgärd beskrivs nedan:

Inrätta en stadsövergripande vattenamiral med samlat ansvar för allt som berör stadens vatten, i synnerhet frågor som rör badvattenkvalitén

Att inrätta en tjänst inom staden med ett övergripande ansvar för alla frågor som berör stadens vatten anser förvaltningen vara positivt och kommer bidra till ett mer strukturellt arbete i staden inom området.

Bygga ut stadens dagvattenledningar och utveckla Henriksdal till ett av världens mest effektiva och avancerade reningsverk

Hantering av dagvattenledningar är viktig för stadens utveckling och hållbarhet. Idrottsförvaltningen har dock ingen information om vilka effektiviseringsbehov som finns vid Henriksdals reningsverk och har därför inga synpunkter om förslaget att bygga ut dagvattenledningarna.

Säkerställa att de prioriterade skyfallsåtgärderna genomförs, samt att skapa incitament för fastighetsägare att genomföra skyfallsåtgärder

Idrottsförvaltningen saknar underlag om vilka skyfallsåtgärder som är prioriterade och hur åtgärderna kommer att påverka idrottsverksamheten. Förvaltningen anser därför att frågan är mer riktad till Stockholm vatten och avfall och miljöförvaltningen som leder stadens arbete med skyfall och torra.

Förbättra informationen till allmänheten om badvattenkvaliteten

Idrottsförvaltningen har i samarbete med miljöförvaltningen tillgängliggjort information om badvattenkvalitén på stadens hemsida. Förvaltningen ser positivt på att hitta nya kommunikationssätt för att sprida information till allmänheten om badvattenkvalitén i staden.

Se till att miljö kvalitetsnormerna för god ekologisk och kemisk vattenstatus uppnås senast 2027

Idrottsförvaltningen ser positivt på målsättningen om miljö kvalitetsnormerna för en god ekologisk och kemisk vattenstatus till 2027.

Marina Högländ
Idrottsdirektör
Idrottsförvaltningen

Susanne Olsson
Ekonomichef
Idrottsförvaltningen

Bilagor

1. Motion om en satsning på renare vatten och en stadsövergripande vattenamiral

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högland, Idrottsdirektör	2024-09-11
Susanne Olsson, Avdelningschef	2024-09-10